ТЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 июня 2023 г.                                                              № 49-154
О внесении изменений и дополнений в решение Терского сельского Совета депутатов № 65-182 от 17.06.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Терского сельсовета»

На основании: Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса РФ, Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Устава Терского сельсовета Канского района Красноярского края, Терский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Терского сельского Совета депутатов № 65-182 от 17.06.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Терского сельсовета» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение № 1 к Положению, утвержденного Решением, изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
1.2 Приложение № 2 к Положению, утвержденного Решением, изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической и финансовой политике Терского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Терский сельсовет» www.терск.канск24.рф., и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.
Председатель
Терского сельского
 Совета депутатов                                                     В.В.Ефанов
Глава Терского сельсовета                                      С.А.Елтышев
Приложение 1
к решению Совета депутатов Терского сельсовета от 27.06.2023 года
№ 49-154
Денежное вознаграждение выборного должностного лица

	№ п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ

	Сумма

(в рублях)

	1.
	Глава Терского сельсовета
	21 702,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов Терского сельсовета
 от 27.06.2023 года № 49-154
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ

	Сумма

(в рублях)

	1
	Заместитель главы

Терского сельсовета
	5 997,0

	2
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	5 427,0

	3
	Ведущий специалист по правовым вопросам
	5 427,0

	4
	Специалист первой категории по общим вопросам
	4 889,0

	5
	Специалист первой категории по земельным и имущественным вопросам
	4 889,0